
 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
49. týden 2023 

1 
 

 

 

Sobota, 9. prosince 2023 

Zdroj: Budějovický infodeník (odkaz) 

Rubrika: Krimi 

Autor: Mgr. Věra Školková 
___________________________________________________________________________ 

Českobudějovičtí strážníci pomohli šestaosmdesátileté seniorce 

dostat se domů 

 

Dezorientovaná seniorka, která se v pátek odpoledne náhle objevila v Juvelu v Plzeňské 
ulici, neušla pozornosti náhodných svědků. Ti na pomoc přivolali hlídku městské policie. 
Strážníci pomohli šestaosmdesátileté ženě dostat se domů. 

V pátek 8. prosince v půl páté odpoledne přijalo operační středisko městské policie 
oznámení o starší ženě, která bloudí v Plzeňské ulici a neví, kde bydlí. Na místo 
okamžitě vyjížděla hlídka městské policie. Strážníci na místě zastihli dezorientovanou 
seniorku, která ztratila orientaci a nemohla najít cestu domů. Naštěstí u sebe měla 
osobní doklady, ze kterých strážníci zjistili, že její adresa bydliště se nachází nedaleko. 
Strážníci šestaosmdesátileté seniorce pomohli dostat se v pořádku domů. 

  

https://www.budejovickyinfodenik.cz/ceskobudejovicti-straznici-pomohli-sestaosmdesatilete-seniorce-dostat-se-domu


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
49. týden 2023 

2 
 

 

 

Čtvrtek, 7. prosince 2023 

Zdroj: Budějovický infodeník (odkaz) 

Rubrika: Krimi 

Autor: Mgr. Věra Školková 
___________________________________________________________________________ 

Strážníci řešili prohřešek dvou mladíků v obchodním centru. 

 
Dva mladiství se ve středu večer bavili se svými kamarády v obchodním centru Mercury 
v Nádražní ulici. Jejich zábava však přesáhla únosné hranice. Zasáhnout musela hlídka 
městské policie. 

Ve středu 6. prosince v sedm hodin večer vyjížděla hlídka městské policie na oznámení 
o dvojici mladíků, kteří v prostorách obchodního centra Mercury měli vyskočit na herní 
automat na košíkovou a hrubým zacházením hrozilo jeho poškození. Strážníky po 
příjezdu na místo očekával zaměstnanec ostrahy, který označil dva zjevně nezletilé 
výtržníky. Ti právě postávali se svými kamarády v prvním patře nákupního centra. 
Strážníci na výzvu k prokázání totožnosti dotyčné dvojice zjistili, že se jedná o mladíky 
ve věku 16 a 17 let z Českých Budějovic. Kontrolou herního zařízení naštěstí 
nezaznamenali žádné zjevné poškození. Dvojice si od strážníků jako ponaučení 
vysloužila pokutu za pokus o přestupek proti majetku. 

  

https://www.budejovickyinfodenik.cz/straznici-resili-prohresek-dvou-mladiku-v-obchodnim-centru


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
49. týden 2023 

3 
 

 

Středa, 6. prosince 2023 

Zdroj: Českobudějovický deník (odkaz) 

Rubrika: Zprávy z regionu 

Autor: Markéta Trubková 
___________________________________________________________________________ 

Muž s lahvemi se zřítil na zem u pivovaru. Ledem na chodníku to ale nebylo 

 

Devětapadesátiletý muž se v úterý dopoledne posilnil nejednou skleničkou alkoholu. S 
sebou navíc nesl náklad dalších lahví. Strážníci ho potkali ve vjezdu do pivovaru na 
Lidické třídě, kde nezvládl chůzi a upadl. 

V úterý 5. prosince v 9.15 h kontrolovali strážníci Lidickou třídu. Ve vjezdu do pivovaru 
uviděli muže s nejistým krokem, který právě upadl na zem. Se vstáváním měl ale zjevné 
potíže. Mluvčí strážníků Věra Školková popisuje, že strážníci z dechu muže ucítili silný 
zápach alkoholu. „Na dotaz strážníků se svěřil, že ho vypil mnoho. Pak odmítal prokázat 
svou totožnost, což si sice po chvíli rozmyslel, ale s provedením dechové zkoušky 
strážníci nepochodili,“ uvádí mluvčí s tím, že když se muž několikrát pokusil vejít do 
frekventované vozovky, odvezli ho na záchytku. 

  

https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/muz-s-lahvemi-se-zritil-na-zem-u-pivovaru-ledem-na-chodniku-to-ale-nebylo-202312.html


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
49. týden 2023 

4 
 

 

Úterý, 5. prosince 2023 

Zdroj: Českobudějovický deník (odkaz) 

Rubrika: Zprávy z regionu 

Autor: Markéta Trubková 
___________________________________________________________________________ 

Zmatenou kosici odchytávali strážníci v budějovickém Domě umění 

Specialisté budějovické městské policie na odchyt zvířat nezahálejí ani v zimě. Kromě 

klasických odchytů toulavých psů či koček se setkávají i s dalšími zajímavými případy. 

 

Strážníci odchytávali kosici v Domě umění na náměstí. | Video: Městská policie České 

Budějovice 

Jedním z nich byl odchyt v pondělí 4. prosince v 8.30 hodin v Domě umění na 
budějovickém náměstí, kam zavítal i opeřený host. Mluvčí strážníků Věra Školková 
uvedla, že specialistům na odchyt zvířat se podařilo samičku kosa "zastihnout" ve 
čtvrtém patře domu. „Kosici se jim zanedlouho podařilo odchytit a vypustit. Zalíbil se jí 
vánoční strom před radnicí,“ usmívala se mluvčí.  

https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/kos-dum-umeni-odchyt-ceske-budejovice.html
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/ceske-budejovice-kruta-vylet-policie.html


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
49. týden 2023 

5 
 

 

Úterý, 5. prosince 2023 

Zdroj: Českobudějovický deník (odkaz) 

Rubrika: Zprávy z regionu 

Autor: Adam Hudec 
___________________________________________________________________________ 

Opilý nezletilec mrzl v noci na zastávce. Vyrazil si nalehko a dál už nemohl 

Překvapení zažila hlídka českobudějovické městské policie, která v sobotu 2. prosince 
před půlnocí kontrolovala Mariánské náměstí. 

Mluvčí strážníků Věra Školková uvedla, že na lavičce v přístřešku zastávky autobusu 
strážníci spatřili zjevně nezletilého chlapce oblečeného pouze v rozepnuté mikině a 
teplákách. 

„Jakmile se přiblížili, bylo zřejmé, že dotyčný není zcela v pořádku. To se jim také po 
dotazu na mladíka potvrdilo. Ten totiž nebyl schopen komunikace ani samostatné 
chůze. Důvodem byl vypitý alkohol, který mu byl z dechu cítit již na dálku,“ informovala 
mluvčí a dodala, že orientační dechová zkouška na alkohol u mladíka skončila 
nezdarem. 

Strážníci mezitím na místo přivolali zdravotnickou záchrannou službu, která mladíka 
převezla do českobudějovické nemocnice. 

„O celé události strážníci informovali zákonné zástupce nezletilého. Dalším šetřením 
celého případu se bude zabývat oddělení sociálně právní ochrany dětí 
českobudějovického magistrátu,“ doplnila Věra Školková. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/mestska-policie-ceske-budejovice-opily-mladik-nezletily-alkohol.html


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
49. týden 2023 

6 
 

 

Úterý, 5. prosince 2023 

Zdroj: Českobudějovický deník 

Rubrika: Zprávy z regionu, strana 3 

Autor: Adam Hudec 
___________________________________________________________________________ 

Opilý nezletilec mrzl v noci na zastávce. Vyrazil si nalehko a dál už nemohl 

 

České Budějovice – Překvapení zažila hlídka českobudějovické městské policie, která v 
sobotu 2. prosince před půlnocí kontrolovala Mariánské náměstí. 
Mluvčí strážníků Věra Školková uvedla, že na lavičce v přístřešku zastávky 
autobusu strážníci spatřili zjevně nezletilého chlapce oblečeného pouze v rozepnuté 
mikině a teplákách. 

"Jakmile se přiblížili, bylo zřejmé, že dotyčný není zcela v pořádku. To se jim také po 
dotazu potvrdilo. Chlapec nebyl schopen komunikace ani samostatné chůze. Důvodem 
byl alkohol, který mu byl z dechu cítit již na dálku," popsala mluvčí. Orientační dechová 
zkouška na alkohol skončila nezdarem. 

Strážníci mezitím na místo přivolali zdravotnickou záchrannou službu, která chlapce 
převezla do nemocnice. "O celé události informovali zákonné zástupce nezletilého. 
Dalším šetřením celého případu se bude zabývat oddělení sociálně právní ochrany 
dětí budějovického magistrátu," dodala mluvčí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
49. týden 2023 

7 
 

 

Pondělí, 4. prosince - Neděle, 10. prosince 2023 

Zdroj: Facebook Městské policie České Budějovice (odkaz) 

 Instagram Městské policie České Budějovice (odkaz) 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/mpceskebudejovice/?ref=settings
https://www.facebook.com/mpceskebudejovice/?ref=settings
https://www.instagram.com/mestskapolicie_ceskebudejovice/


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
49. týden 2023 

8 
 

 

 

 

 



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
49. týden 2023 

9 
 

 

 


